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Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Mestrado Oficial 1º cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 3

Idioma CastelánGalego

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Economía Financeira e Contabilidade

Coordinación Ruiz Lamas, Fernando Correo electrónico fernando.ruiz@udc.es

Profesorado Ruiz Lamas, Fernando

Vara Arribas, Ricardo Jose

Correo electrónico fernando.ruiz@udc.es

ricardo.vara@udc.es

Web

Descrición xeral Conocimiento integral del ejercicio profesional en el campo de la contabilidad y la auditoría de cuentas. Contribuir a la

inserción laboral del alumno.

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Conocimiento integral del ejercicio profesional en el campo de la contabilidad y la auditoría de cuentas. AP1

AP2

AP3

AP4

AP5

AP6

AP7

AP8

AP9

AP10

AP11

AP12

Capacidad de aplicar en la práctica los conocimientos adquiridos en las materias que constituyen la formación teórica, de

acuerdo con las diferentes metodologías de trabajo.

BP1

BP2

CP1

CP2

CP3

CP4

CP5

CP6

CP7

CP9

CP11

CP12

Compromiso deontológico con la empresa de acogida y sus clientes. BP3

BP4

BP5

BP6

CP8

CP10

CP11
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Contidos

Temas Subtemas

Aplicación práctica de los contenidos de las materias que

constituyen la formación integral del Máster

No se precisa mayor detalle.

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Prácticas clínicas A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A9 A10 A11

A12 B1 B2 B3 B4 B5

B6 C1 C2 C3 C4 C5

C6 C7 C8 C9 C10

C11 C12 

50 50 100

Atención personalizada 0 0 0

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Prácticas clínicas Prácticas en empresas.

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Prácticas clínicas Seguimiento por el tutor académico adjudicado a cada alumno.

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Prácticas clínicas A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A9 A10 A11

A12 B1 B2 B3 B4 B5

B6 C1 C2 C3 C4 C5

C6 C7 C8 C9 C10

C11 C12 

Valoración del trabajo realizado por los tutores de las prácticas, conforme a la

memoria presentada por el alumno.

100

Observacións avaliación

Una vez acreditada la valoración positiva por el tutor profesional, la calificación final será la mayor entre 5 puntos y la media alcanzada en la primera

oportunidad (hasta el mes de junio), en las restantes materias del Máster.

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

2/3



Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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